
Zápis VV 2023 – 3 

 

 

Jednání VV ŠSPK 2023-3, konaného 27. 11. 2023 od 17:00 Sokol Letná 
 

Přítomni: Kopřiva Martin, Orlíček Karel, Pelikán David, Sunek Bohumír, Štaif Martin. 

Hosté:  

Termín a Program jednání byl domluven emailem a telefonicky. 

 

1. Kontrola úkolů         Sunek 

2. Hospodaření         Štaif 

a) Rozpočet 2023 

b) Rozpočet 2024 

c) Technické změny (DPP) 

d) Různé 

3. KM: Zpráva o činnosti; Aktuální stav;      Kopřiva 

4. STK: Zpráva o činnosti; Aktuální stav;      Pelikán 

5. Příprava konference        Sunek  

a) Organizační a technické zajištění ze strany ŠSPK 

b) Změny ve Stanovách 

c) Konkurz? 

 

6. Diskuze; různé 

 

Začátek jednání v 17 hodin, program byl jednohlasně schválen 

 

Ad. 1) (Sunek) Běžná činnost ŠSPK probíhá bez problémů. Všechny akce byly zajištěny. 

 Úkoly, uložené na minulém VV jsou splněny: 

a) Vložit listiny na rejstřík > Štaif 

b) Konkurzy na soutěže > Pelikán 

c) Částky zvýšení rozpočtu kraje o navýšené příspěvky od 2024 a zvýšené 

příspěvky pro ŠSČR od 2024 – zjištěno, bude součástí dnešního jednání. 

d) Vyjádření k podnětu J. Šilhavé > Sunek 

e) Konkurz na konferenci ŠSPK > Sunek 

Všechny potřebné podklady jsou umístěny na webu. 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis VV 2023 – 3 

Ad. 2) (Štaif)  

a) Rozpočet je dodržován, je předpoklad nižšího schodku proti plánu. Hospodář 

upozorňuje, že konečný stav bude rozeslán na jednotlivé oddíly jako 

podkladový materiál ke konferenci až v průběhu ledna, podle obdržení 

konečných podkladů za rok 2023. 

b) Příprava rozpočtu 2024  - Podle stavu členské základny ŠSPK bude činit 

navýšení krajských příspěvků pravděpodobně částku cca 17-20 000,- Kč. 

S tím mohou kalkulovat předsedové jednotlivých komisí při přípravě svých 

dílčích rozpočtů. VV se dohodl, že předsedové jednotlivých oblastí činnosti 

předloží svůj návrh rozpočtu na 2024 hospodáři Martinovi Štaifovi nejpozději 

do 20. 12. 2023! 

c) Technické změny pro činnost v ekonomické sféře předložil Sunek. Změnily se 

některé zákony, které se týkají naší aktivity a to zejména dohody na 

mimopracovní poměr. VV projednal nové formy a podklady, splňující 

potřebné náležitosti po změnách a přijal vnitřní opatření na používání vzorů. 

Je jich na každou akci několik a vzhledem k zákonným úpravám, které se 

následně dotýkají i zpětných kontrol a případného dopočítání daní a odvodů 

ze strany FÚ a ČSSZ je třeba je plně využívat. Doklady, nesplňující všechny 

požadavky, budeme vracet k opravám. 

d) Navýšení příspěvků pro ŠSČR podle poslední konference je platné od 1. 1. 

2024 a je stanoveno ve výši 200,- Kč pro všechny členy (výjimka platí jen pro 

individuální členy), tzn., že aktivní členové ŠSPK uhradí celkovou částku za 

Plzeňský kraj (podle počtu členů k 31. 10. 2023) ve výši cca 135 000,- Kč 

(dosud cca 69 000,-). Tato částka v souhrnu ze všech krajů bude zahrnuta do 

rozpočtu ŠSČR 2024 a její využití bude projednáno na konferenci svazu, která 

se (zatím) předpokládá v průběhu dubna.   

  

Ad. 3) (Kopřiva) Všechny akce probíhají podle plánu. V těchto dnech se připravují 

vyúčtování obdržených dotací od Kraje a Města, závěrečnými zprávami se 

uzavírá letošní průběh KTCM a POK. O úspěšném vystupování našich mladých 

členů se můžete přesvědčit na webových stránkách. Předseda konstatoval, že se 

podařilo na velmi malé výjimky dodržet plánovaný kalendář. Začínají podzimní 

akce podle kalendáře. Na absolutní většinu jsou již stanoveni pořadatelé, na 

neobsazené budou na začátku roku 2024 vypsány dodatečné konkurzy. Mládež 

se vrací z turnajů s velmi dobrými výsledky (a není jich málo) – viz přehled na 

webových stránkách.  

  

Ad. 4) (Pelikán) Soutěže družstev bez problémů. Pořadatelé pro soutěže jednotlivců 

ještě nejsou kompletní na předpokládané akce. 

 

 



Zápis VV 2023 – 3 

 

Ad. 5) (Sunek) Konkurz na pořádání byl vypsán, termín je do 10. 12. 2023.  

Základní premisa pro jednání o konferenci 2024 je, že tato konference je 

v souladu se stanovami ŠSČR (po uplynutí mandátu členů) volební. Podle Stanov 

je další volební období čtyřleté (dosud 3). 

 

a) I) Podkladové materiály: 

➢ Pozvánka pro delegáty – oddíly   Sunek 

➢ Program       Sunek 

➢ Delegáti – z každého oddílu jeden člen, z oddílu, většího než 30 členů 

dva členové. Upozornění pro oddíly – podle aktuálních Stanov není 

přípustná zastupitelnost delegátů jednotlivých oddílů – viz článek 8., 

bod 3. Může být ještě do rozeslání pozvánek upřesněno na jednání VV 

ŠSČR.  

➢ Jednací řád       Sunek 

➢ Volební řád – Stanovy Čl. 6., bod 2 – volba do orgánů je tajná.  

Připravit technicky volební „proces“.   Sunek 

➢ Žádáme oddíly i jednotlivce, aby navrhovali kandidaturu členů do VV 

ŠSPK a jednotlivých komisí! 

➢ Pracovní komise: Mandátová, Volební, Návrhová budou řešeny ad 

hoc na konferenci. 

➢ Zprávy o činnosti komisí VV budou rozeslány, stejně jako návrhy výše 

uvedené, většinou přímo s pozvánkami. Předsedové jednotlivých 

úseků předají svoje podklady předsedovi nejpozději do 3. 1. 2024 

 

      II) Technické zajištění: 

➢ Jednací sál, stravování, občerstvení > pořadatel 

➢ Volební proces > listy kandidátů, volební urna, PC, tiskárna, kopírka > 

Sunek 

 

b) Změna Stanov ŠSČR: Na druhé konferenci ŠSČR v září 2023 byly odhlasovány 

změny ve stanovách následovně (pro přehlednost uvádíme do Zápisu jen 

provedené změny – kompletní znění je k prostudování na webu ŠSČR). Pod 

oddílem Orgány ŠSČR jsou uvedeny od čl. 12 dále krajské orgány, které se 

samozřejmě také řídí obecnými oddíly Základní ustanovení a Společná 

ustanovení pro činnost orgánů ŠSČR.  

 

 

 

 

 



Zápis VV 2023 – 3 

 

Změny ve Stanovách ŠSČR od 24. 9. 2023:  

a) do čl. 8 odst. 3 přidání textu „Každý delegát může zastupovat vždy jen 

jeden krajský šachový svaz nebo celostátní spolek. Delegát se účastní 

Konference výhradně osobně, zastoupení se nepřipouští.“;  

b) v čl. 6 odst. 2 změnu textu „U voleb Výkonného výboru ŠSČR a Revizní 

komise ŠSČR musí být použito pouze tajného hlasování.“ na „Při volbě 

kandidátů do volených orgánů ŠSČR se hlasuje tajně. Rovná-li se počet 

kandidátů do voleného orgánu ŠSČR počtu volených míst v tomto orgánu, 

Konference ŠSČR může rozhodnout o hlasování jinou formou.“; 

 c) změnu čl. 20 na „Stanovy ŠSČR byly schváleny Konferencí ŠSČR 23. 

9. 2023 v Praze a nabývají účinnosti dne 24. 9. 2023.“ 

 

Relevantní změny Stanov, provedené v roce 2023, budou zapracovány do 

Jednacího a Volebního řádu Konference ŠSPK 2024.  

  

c) Konkurz na pořadatele konference 2024 bude vyhodnocen po uzavření 

přihlášek, tedy po 10. 12. 2023 online formou. 

EDITOR: VV obdržel jen jednu přihlášku a schválil návrh:  

Konference se uskuteční 3. 2. 2024 v Nepomuku, Sokolovna. 

 

Ad. 6) Diskuze 

  Dosavadní členové VV ŠSPK, členové revizní komise a předsedové jednotlivých 

komisí se ke své případné kandidatuře na příští volební období vyjádří do 15. 12. 

2023 na adresu předsedy. 

 

 

Předseda poděkoval členům za aktivní přístup k úkolům a ukončil jednání v 19:30. 

 

 

          Zapsal: Sunek 


